
 
 

 
 

BAYER Hannes (Schlagzeug): Nur telefonisch oder per Mail: 0660/3821159  hannes.bayer@aon.at 
 

BECK Mag. Andrea (Violine): 0699/17020707  andrea.beck@gmx.at 
Dienstag 04.06. MS/VS Biedermannsdorf 1B 14.00-18.00 Uhr 
Mittwoch 05.06. Bildungscampus Laxenburg, Religionsraum (Raum 16) 14.00-18.00 Uhr 

      
BERTSCH Isabelle (Violoncello): 0664/4039706 isber@gmx.at 
Freitag 07.06. Bildungscampus Laxenburg, 3B (Raum 9) 14.45 - 16.15 Uhr 
 
FLEISCHMANNOVA Mag. Helenka (Klavier): 0699/88469713 helenkaflei@gmail.com 
Montag 03.06. Bildungscampus Laxenburg, Flügelklasse (Raum 6) 13.30 – 15.30 Uhr 
Mittwoch 05.06. Bildungscampus Laxenburg, Flügelklasse (Raum 6) von 14.00 – 17.00 Uhr 
Donnerstag 06.06. Bildungscampus Laxenburg, Ensembleraum (Raum 13) 13.30 – 16.00 Uhr 
 
HEIDECKER-NUSSER Mag. Berenike: Bitte um telefonische Voranmeldung oder per SMS / WhatsApp unter 
0699/12288660  
DIENSTAG, 4.6. 
Clubraum der Jubiläumshalle Biedermannsdorf  
13.30-15.00 Elementares Musizieren ab 6 Jahren 
15.05-16.05 Elementares Musizieren ab 5 Jahren 
16.10-17.10 Sing- und Springmäuse (Kinder von 3-4 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen) 
17.15-18.15 Tänzerisch-Rhythmische Bewegungserziehung 4-6 Jahre 
 
 

SCHNUPPERWOCHE  
3. Juni bis 7. Juni 2024 
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MITTWOCH, 5.6. 
Multifunktionshalle Bildungscampus Laxenburg 
13.30-14.30 Tänzerisch-Rhythmische Bewegungserziehung 7-10 Jahre  
14.40 – 15.40 Elementares Musizieren ab 5 Jahren 
15.50-16.50 Elementares Musizieren ab 4 Jahren 
17.00 -18.00 Sing- und Springmäuse (Kinder von 3-4 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen) 
 
DONNERSTAG, 6.6. 
Multifunktionshalle Bildungscampus Laxenburg 
09.45 -10.45 Flohhüpfer und Musikflöhe (Kinder von 1-2 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen) 
14.15 – 15.45 Elementares Musiktheater ab 8 Jahren 
16.00 -17.00 Flohhüpfer und Musikflöhe (Kinder von 2-3 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen) 
25.5.2024, 18.00 „DIE LETZTE KLAPPE", Aufführung der MUWOTA-Teens (Elementares Musiktheater für 
Jugendliche ab 12 Jahren) 
 
KOHL Susanne (Klarinette/Saxophon): 0664/4543073 s.matkovits@gmx.at 
Mittwoch 05.06. Bildungscampus Laxenburg 3B (Raum 9) 14.00 – 17.00 Uhr 
Donnerstag 06.06. MS/VS Biedermannsdorf 2B 15.30 – 19.00 Uhr 
 

 
KOPSCHAR Mag. Reinhard (Gitarre): 0676/9245040 reinhardkopschar@gmail.com 
Montag 03.06.  Bildungscampus Laxenburg Lehrmittelraum (Raum 15) 11.45 - 20.30 Uhr 
Dienstag 04.06. MS/VS Biedermannsdorf Lehrmittelraum 2 13.00 - 20.00 Uhr 
Freitag 07.06. MS/VS Biedermannsdorf Lehrmittelraum 2 11.30 - 20.00 Uhr 
 
Schnuppern ist auch außerhalb dieser Termine jederzeit möglich - bitte davor um kurzen Anruf 0676/9245040 
 

 

KREUZ Peter (Trompete, Posaune, Tenorhorn, Tuba): Nur telefonisch oder per Mail: 0664/1010321 
kreizbeda@aon.at 
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LAISTER-EBNER Barbara (Zither): 0699/10837978 laister-ebner@aon.at 
Dienstag 04.06. MS/VS Biedermannsdorf 2A 17.00 – 18.00 Uhr 
        
MALINA Thomas (Klavier, Keyboard): 0660/4097225 thomas.malina@mulabi.at 
Donnerstag 06.06. Bildungscampus Laxenburg Flügelklasse (Raum 6) 14.50 – 16.30 Uhr 
Freitag 07.06. MS/VS Biedermannsdorf Lehrmittelraum 1 14.00 – 16.50 Uhr 
 
Zum Zuschauen keine Voranmeldung notwendig! Für alles andere bitte um telefonische Voranmeldung! 
  
 
MAYRL David (Saxophon, Querflöte):  Nur telefonisch oder per Mail: 0699/12655641 david.mayrl@gmx.at 
  
PAWIKOVSKY MMag. Sabine (Sologesang, Kinderchor, Jugendstimmbildung): 0699/10482759 s.pawi@web.de 
Schnuppern für Gesang Freitag, 07.06. Bildungscampus Laxenburg ab 14.00 Uhr nur nach Anmeldung unter 
s.pawi@web.de. 
KINDERCHOR für Volksschulkinder  
Dienstag 04.06. Bildungscampus Laxenburg Musikschulraum (Raum 14) 15.00 – 15.50 Uhr 
Dienstag, 11.06. Bildungscampus Laxenburg Musikschulraum (Raum 14)   15.00 – 15.50 Uhr 
Dienstag, 18.06. Bildungscampus Laxenburg Musikschulraum (Raum 14) 15.00 – 15.50 Uhr 
 
POSS Mag. Heiko (Gitarre, E-Gitarre, E-Bass, Ukulele, Band): 0676/430 8565 heiko.poss@gmail.com 
Bitte um telefonische Voranmeldung! 
Montag 03.06. MS/VS Biedermannsdorf Lehrmittelraum 2 13.00 – 19.00 Uhr  
Dienstag 04.06. Bildungscampus Laxenburg Lehrmittelraum (Raum 15) 13.40 – 17.30 Uhr 
Donnerstag 06.06. MS/VS Biedermannsdorf 3B 15.15 – 18.00 Uhr 
Freitag 07.06 Bildungscampus Laxenburg Lehrmittelraum (Raum 15) 13.00 – 17.30 Uhr 
 
RIEF Angela MA (Harfe): 0699/10623843 angela_rief@hotmail.com 
Dienstag 04.06. Bildungscampus Laxenburg Ensembleraum (Raum 13) 13.30-19.10 Uhr 
Mittwoch 05.06. Bildungscampus Laxenburg Ensembleraum (Raum 13) 13.30-15.35 Uhr  
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RUF Mag. Barbara V. (Gesang, Klavier, Sprechtechnik): Nur telefonisch oder per Mail: 0664/4330777 
barbara.viktoria.ruf@mulabi.at 
       
SHARIF Mag. Urszula (Klavier, Keyboard): Nur telefonisch oder per Mail: 0660/5289822 ursmus@yahoo.de 

 
SIMON Mag. Barbara (Klavier, Gitarre): Nur telefonisch oder per Mail: 0664/4213372 barbara.simon@gmx.at 

 
SPIRK Christine (Blockflöte): 0650/7122830 musik.spirk@outlook.at 
Donnerstag 06.06. Studio Spirk 13.30 – 16.00 Uhr oder nach persönlicher Vereinbarung 
   
WACHTER MA Michael (Horn/Trompete): 0676/6722733 wachter.michael@gmail.com 
 
STEIRISCHE HARMONIKA: Auf Anfrage unter 02236/71101600 oder per Mail an direktion@mulabi.at 
 
 

 
Wir freuen uns schon sehr, Sie und Ihre Kinder beim Schnuppern begrüßen zu 

dürfen! 
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